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Indfødsretsudvalget  
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Folketingets Indfødsretsudvalg har efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) den 7. 

januar 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 42 (Alm. del) til udlændinge-, integrations- og 

boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 42: 

 

Vil ministeren foranledige, at samtlige forældede vejledninger og ansøgningsskemaer 

vedrørende dansk indfødsret (f.eks. dette: http://www.justitsministeriet. 

dk/arbejdsomr%C3%A5der/statsborgerskab/udenlandske-statsborgere/ 

behandlingen-af-en-ans%C3%B8gning-om-dansk) slettes fra de forskellige offentlige 

myndigheders hjemmesider, så ansøgere ikke kommer i den situation, 

at sagsbehandlingstiden forlænges, fordi de har fulgt en forældet vejledning 

eller udfyldt et forældet ansøgningsskema? 

  

Svar: 

 
1. I løbet af efteråret 2015 har Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet udbygget og 

opdateret ministeriets hjemmeside, www.uibm.dk. På hjemmesiden findes således på 

nuværende tidspunkt oplysninger om indfødsret, herunder vejledning om behandling af 

ansøgninger om dansk indfødsret samt de relevante ansøgningsskemaer.  

 

I forbindelse med at udlændingeområdet blev ressortoverført fra Justitsministeriet til 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har Udlændinge-, Integrations- og Boligmi-

nisteriet været i løbende dialog med Justitsministeriet med henblik på at sikre, at de op-

lysninger om indfødsret, som fremgik af Justitsministeriets hjemmeside, www.jm.dk, blev 

overført til Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets hjemmeside.  

 

Justitsministeriet har i den forbindelse i december 2015 efter aftale med Udlændinge-, 

Integrations- og Boligministeriet slettet de pågældende oplysninger fra Justitsministeriets 

hjemmeside, efter at opdaterede oplysninger om indfødsret blev gjort tilgængelige på 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets hjemmeside.  

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har efterfølgende aftalt med Justitsministe-

riet, at Justitsministeriet foranlediger, at også undersiderne til de slettede oplysninger 

fjernes, således at oplysningerne fremadrettet ikke kan søges frem ved opslag på f.eks. 

www.google.dk.   
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2. Det kan endvidere oplyses, at Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har rettet 

henvendelse til Rigspolitiets kommunikationssektion, som er ansvarlig for hjemmesiden 

www.politi.dk, med henblik på at sikre, at oplysningerne om indfødsret på hjemmesiden 

er retvisende. Rigspolitiet har i den forbindelse foranlediget, at der på politiets hjemme-

side nu henvises til Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets hjemmeside for yderli-

gere vejledning om indfødsret.    

 

3. Det kan endelig oplyses, at det følger af lov nr. 534 af 29. april 2015 om ændring af lov 

om dansk indfødsret (Overgang til obligatorisk digital selvbetjening ved ansøgning om 

dansk indfødsret ved naturalisation m.v.), at en ansøgning om dansk indfødsret skal indgi-

ves til Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet ved anvendelse af den digitale løs-

ning, som ministeriet stiller til rådighed (digital selvbetjening). Udlændinge-, integrations- 

og boligministeren fastsætter tidspunktet for lovens ikrafttræden, som forventes at blive i 

foråret 2016. En ansøgning om dansk indfødsret vil derfor fremadrettet som udgangs-

punkt skulle indgives via den digitale selvbetjeningsløsning på ministeriets hjemmeside.  
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